
 

 
1  

 

Odbor Informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

……. 

V Praze dne 13. 02. 2020 

Č. j.:ČSÚ-001607/2020-29 

Zn.: Z-01379-CEN-20 

Počet listů:  1 | Počet příloh: 2 | Listů příloh:  5   

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane ….., 

 

 
v úvodu si Vás dovoluji upozornit, že Vaši žádost vyřizujeme dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, neboť žádost není z materiálního hlediska žádostí podle 
čl. 15 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

K Vašemu dotazu ze dne 05. 02. 2020, které právnické osoby odebírají v letošním roce od 

Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“) produkt „RES - ČR Kompletní databáze" 

(v ČSÚ vedený pod kódem 140072-20), tedy rovněž informace o Vašem ekonomickém 

subjektu - IČO ………….., Vám sdělujeme, že ČSÚ poskytuje tento produkt (v rozsahu 

veřejných údajů stanovených § 20 zákona č 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 

pozdějších předpisů) celkem 79 subjektům (v příloze č. 1 zasíláme seznam v požadované 

struktuře a formátu – xlsx). 

 

Příslušné údaje o ekonomickém subjektu uvedené v § 20 odst. 2 písm. a) až j) zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, jsou veřejné a ČSÚ je podle zákona poskytuje 

každému, kdo o to požádá. Forma objednávky není stanovena, subjekty si o údaje žádají e-

mailem nebo formou svých vlastních objednávek. V příloze č. 2 Vám zasílám požadovaný vzor 

smlouvy, na základě které ČSÚ kompletní databázi RES poskytuje.“ 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2  

 

Příloha č. 2 

S M L O U V A 

o poskytování produktů (statistických informací, anonymních údajů) 

 uzavřená podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě 

 ve znění pozdějších předpisů 

 

(Č. EV. ČSÚ: S-XXXX-CEN-20) 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

Česká republika – Český statistický úřad, org. sl. státu 

se sídlem:    Na padesátém 81,  

100 82 Praha 10 – Strašnice 

se statutárním zástupcem: Ing. Marek Rojíček, Ph.D. 

jehož jménem jedná:  Ing. Petra Kuncová, ředitelka odboru informačních služeb 

IČO:    00025593 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   19-2923001/0710 

Subjekt je organizační složkou státu, zřízen na základě zákona č.2/1969 Sb., není registrován 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

se sídlem:  

se statutárním zástupcem:     

   

IČO:      

DIČ:      

bankovní spojení    

číslo účtu:     

 dále jen „objednavatel“) 

 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytnout objednavateli 
následující údaje. 

Kód produktu Název produktu 

…………. ………………….. 

(dále také jen „produkt“ nebo „požadované údaje“) 

 



 

 
3  

 

Čl. 3 

Forma a lhůty předávání údajů 

 

1. Požadované údaje se poskytovatel zavazuje objednavateli předat ve formátu *.csv“ 

prostřednictvím zabezpečeného systému FILR nebo jiného nosiče, a to do 5 pracovních 

dnů po zaplacení faktury a zároveň po jejich zpracování a uvolnění. 

 

Čl. 4 

Cena a platební podmínky  

 

1. Cena za předmět smlouvy podle čl. 2. se sjednává v souladu s aktuálním Ceníkem 

poskytovatele a činí  …………..,- Kč (slovy: ………………. korun českých) za ……….. 

(období), a to na základě poskytovatelem vystavené a objednavateli doručené faktury se 

splatností 14 dnů ode dne jejího vystavení.  

2. V případě prodlení se zaplacením v čl. 4, odst. 1 této smlouvy sjednané ceny je 

poskytovatel oprávněn vyúčtovat objednavateli za každý den prodlení zákonné úroky z 

prodlení ve smyslu obecně závazných předpisů.  

3. Aktualizace produktu lze objednat samostatně.  

4. Cena za dodání každé aktualizace produktu bude určena aktuálním ceníkem ČSÚ platným 

ke dni předání.  

 

Čl. 5 

Povinnosti poskytovatele a objednavatele 

 

1.  Objednavatel je povinen při další prezentaci produktu v nezměněné podobě vždy uvádět 

jeho zdroj (tj. název Český statistický úřad nebo zkratku ČSÚ nebo logo ČSÚ).  

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout produkt objednavateli a že jeho 

poskytnutím neporušuje žádná autorská práva ani jiná vlastnická práva žádné třetí strany.   

3. Poskytovatel se zavazuje zaslat po řádném zaplacení faktury a dodržení všech podmínek 

této smlouvy produkt objednavateli.  

4. Při nedodržení povinností stanovených v bodě 1. tohoto článku, je objednavatel povinen 

zaplatit poskytovateli smluvní pokutu 10 % (slovy deset procent) z ceny produktu, a to za 

každé porušení povinností.  

 

Čl. 6 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany neodpovídají za případné škody vzniklé v souvislosti s poskytnutými 

statistickými informacemi vyjma případů nedodržení podmínek této smlouvy nebo zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 
4  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že pokud se při plnění této smlouvy kterákoli ze stran smlouvy 

dostane do styku s osobními údaji, bude s nimi nakládat a chránit je plně v souladu s touto 

smlouvou a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

poslední ze stran smlouvy. 

4. Veškeré změny nebo doplňky nad rámec této smlouvy musí mít formu písemného 

číslovaného dodatku smlouvy podepsaného oběma stranami. Tuto smlouvu lze zrušit 

dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí kterékoliv ze stran s jednoměsíční 

lhůtou, která počne běžet prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní 

straně s tím, že rozpracované akce (úkoly) se reálně dokončí. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí s celým obsahem této smlouvy a že je 

projevem jejich svobodné a vážné vůle. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, po dvou 

vyhotoveních pro každou smluvní stranu. 

 

V Praze dne ……………..    V ………………… dne …………… 

 

 

…………………………………………………. 

 ……………………………………………….. 

Poskytovatel      Objednavatel 

Česká republika – Český statistický úřad   Název:……………….…….. 

Ing. Petra Kuncová      Jméno a příjmení:………… 

ředitelka odboru informačních služeb   Funkce:…………………….. 


